CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
                  CNPJ: 05.608.436/0001-81

E-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br
Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 – Centro – CEP 37.926-000 Fone/Fax: (37) 3355-1278

Adm.: 2025/2028

Doresópolis 13 de junho de 2025.

Ofício CMD Nº 022/2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
Reinaldo de Souza Lopes
Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis/MG

Assunto: Manifestação individual sobre a recusa da antecipação do 13º subsídio
parlamentar

Senhor Presidente,

Os(As) vereadores(as) abaixo relacionados(as), integrantes do Poder Legislativo do Município
de Doresópolis/MG, por meio deste documento, manifestam-se individualmente quanto à
possibilidade de recusa da antecipação do 13º subsídio parlamentar, conforme previsão
estabelecida na Resolução aprovada por esta Casa Legislativa no exercício de 2025.

Fica estabelecido que a recusa à antecipação será considerada válida apenas para os(as)
vereadores(as) que assinarem este documento, sendo a ausência de assinatura
interpretada como aceitação tácita da antecipação do referido subsídio.

Segue abaixo a relação nominal dos(as) vereadores(as), com espaço destinado à assinatura
individual daqueles que optarem voluntariamente pela recusa:

NOME COMPLETO E ASSINATURAS

_____________________________________

ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS FILHO

____________________________________

ANTÔNIO VICTOR DA SILVA

______________________________________

GERALDO FERREIRA PEDROSA JÚNIOR

__________________________________

HUGO OLIVEIRA LEÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
                  CNPJ: 05.608.436/0001-81

E-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br
Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 – Centro – CEP 37.926-000 Fone/Fax: (37) 3355-1278

Adm.: 2025/2028

_______________________________

HUMBERTO SOARES BUENO

_______________________________

KEYLA MARIA PAIM

_________________________________________

MARA GOMES FREIRE

______________________________________

REINALDO DE SOUZA LOPES

__________________________________________

RODRIGO CÉSAR DOS SANTOS OLIVEIRA